
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010400157

157

Nº 3, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições, homologa a
Tomada de Preço de n.º 001/2023, que tem por objeto:

A Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO
DISTRITO DE BATINGA E VILA SÃO JOSÉ POR INTERMÉDIO DO MDR, REPRESENTADO(A)
PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, CONFORME O CONTRATO
DE REPASSE Nº 916607/2021/1077469-15, no município de Itanhém/Ba. decide declarar
vencedora e adjudicar o objeto do certame a empresa: WF SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
EDIFICAÇÕES LTDA-ME - CNPJ: 07.195.625/0001-03 - Valor de R$ 522.312,66 (Quinhentos e
vinte e dois mil, trezentos e doze reais e sessenta e seis centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições, homologa a
Tomada de Preço de n.º 002/2023, que tem por objeto:

A Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO
DISTRITO DE BATINGA POR INTERMÉDIO DO MDR, REPRESENTADO(A) PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, CONFORME O CONTRATO DE REPASSE
Nº 916670/2021/1075998-11, no município de Itanhém/Ba. decide declarar vencedora e
adjudicar o objeto do certame a empresa: WF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME -
CNPJ: 07.195.625/0001-03 - Valor de R$ 283.651,01 (Duzentos e oitenta e três mil,
seiscentos e cinquenta e um reais e um centavo).

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições, homologa a
Tomada de Preço de n.º 003/2023, que tem por objeto:

A Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO
DISTRITO DE SANTA RITA DO PLANALTO POR INTERMÉDIO DO MDR, REPRESENTADO(A)
PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, CONFORME O CONTRATO
DE REPASSE Nº 918528/2021/1079612-88, no município de Itanhém/Ba. decide declarar
vencedora e adjudicar o objeto do certame a empresa: WF SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
EDIFICAÇÕES LTDA ME - CNPJ: 07.195.625/0001-03 - Valor de R$ 282.731,11 (Duzentos e
oitenta e dois mil, setecentos e trinta e um reais e onze centavos.

Itanhém, 2 de Janeiro de 2023.
MILDSON DIAS MEDEIROS

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2023 DA TOMADA DE PREÇO N.º 001/2023- CONTRATO
N.º 002/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: WF
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E EDIFICAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 07.195.625/0001-03 -
OBJETO: Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO DISTRITO
DE BATINGA E VILA SÃO JOSÉ POR INTERMÉDIO DO MDR, REPRESENTADO(A) PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, CONFORME O CONTRATO DE REPASSE
Nº 916607/2021/1077469-15, no município de Itanhém/Ba - VALOR GLOBAL: R$
522.312,66 (Quinhentos e vinte e dois mil, trezentos e doze reais e sessenta e seis
centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 08-Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transporte e Viação - ATIVIDADE: 1021-Pavimentação de Vias Públicas -
ELEMENTO: 4.4.90.51-Obras e Instalações - FONTE: 1.700.000 - DATA DA ASSINAT U R A :
02/01/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2023 DA TOMADA DE PREÇO N.º 002/2023- CONTRATO
N.º 003/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: WF
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E EDIFICAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 07.195.625/0001-03 -
OBJETO: Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO DISTRITO
DE BATINGA POR INTERMÉDIO DO MDR, REPRESENTADO(A) PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, CONFORME O CONTRATO DE REPASSE Nº
916670/2021/1075998-11, no município de Itanhém/Ba. VALOR GLOBAL: R$ 283.651,01
(Duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e um centavo) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 08-Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Viação - ATIVIDADE: 1021-Pavimentação de Vias Públicas - ELEMENTO:
4.4.90.51-Obras e Instalações - FONTE: 1.700.000 - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 004/2023 DA TOMADA DE PREÇO N.º 003/2023- CONTRATO
N.º 004/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: WF
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E EDIFICAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 07.195.625/0001-03 -
OBJETO: Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO DISTRITO
DE SANTA RITA DO PLANALTO POR INTERMÉDIO DO MDR, REPRESENTADO(A) PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, CONFORME O CONTRATO DE REPASSE
Nº 918528/2021/1079612-88, no município de Itanhém/Ba. VALOR GLOBAL: R$ 282.731,11
(Duzentos e oitenta e dois mil, setecentos e trinta e um reais e onze centavos) - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 08-Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte
e Viação - ATIVIDADE: 1021-Pavimentação de Vias Públicas - ELEMENTO: 4.4.90.51-Obras e
Instalações - FONTE: 1.700.000 - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PA 03/23. Objeto: reforma e ampliação da Escola Municipal Carolina da Silva Dourado. Às
9h, de 24/01/23.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

PA 04/23. Objeto: reforma e ampliação da Creche Municipal Nossa Brinquedoteca. Às 9h,
de 25/01/23.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PA 05/23. Objeto: construção de campo de futebol society da Escola Municipal João
Amaro. Às 9h, de 26/01/23. Local: sede, rua Dr. Mário Dourado, 16 - 1º andar.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.
Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 3 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 105/2022

Processo Administrativo: 105/2022. Contrato: 003/2023. Contratante: Prefeitura

Municipal de Jucuruçu-BA. Contratada: ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ sob nº 08.206.867/0001-00. Objeto: Contratação de empresa para aquisição

de Caminhão Tipo Toco 4x2 e Trator Agrícola através do Convênio - 925277/2021 para

atender as necessidades do município de Jucuruçu-Ba. Vigência: 03/01/2023 até

03/07/2023. Valor Global: R$ 424.000,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil reais).

Dotação Orçamentária: AÇÃO- 1121- Desenvolvimento de Culturas Agrícolas e da

Agropecuária; ÓRGÃO- 08- Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente; UNID.

ORÇAMENTÁRIA- 0801- Unidade de Agricultura; ELEMENTO- 44905200- Equipamentos e

Material Permanente; FONTE- 0124000-Transferência de Convênios - Outros (não

relacionados à educação/saúde); 0100000 - Recursos Ordinários.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 23-2022

P.A 123/2022 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra e locação
de maquinas equipamentos para suprir as demandas do Município de Lajedão - BA. Data
e horário: 17 de Janeiro de 2023, às 08:30.

Lajedão - BA, 3 de Janeiro de 2023.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 023-2022. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE
MUNICÍPIO. Empresa adjudicatária: H. L. M. DE SOUZA, CNPJ: 04.741.266/0001-46, com
uma proposta no valor Total de R$ 340.682,45 (Trezentos e quarenta mil, seiscentos e
oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). Assinatura da Ata: 06/12/2022. Vigência:
06/12/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 023-2022. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE
MUNICÍPIO. Empresa adjudicatária: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, com uma proposta no valor Total de R$ 22.644,87
(Vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos).
Assinatura da Ata: 06/12/2022. Vigência: 06/12/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 023-2022. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE
MUNICÍPIO. Empresa adjudicatária: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
29.687.668/0001-30, com uma proposta no valor Total de R$ 55.384,80 (Cinqüenta e cinco
mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). Assinatura da Ata: 06/12/2022.
Vigência: 06/12/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 023-2022. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE
MUNICÍPIO. Empresa adjudicatária: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
11.186.469/0001-83, com uma proposta no valor Total de R$ 120.552,90 (Cento e vinte
mil, quinhentos e cinqüenta e dois reais e noventa centavos). Assinatura da At a :
06/12/2022. Vigência: 06/12/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 023-2022. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE
MUNICÍPIO. Empresa adjudicatária: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
CIRURGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, com uma proposta no valor Total de R$
26.237,52 (Vinte e seis reais, duzentos e trinta e sete reais e cinqüenta e dois centavos).
Assinatura da Ata: 06/12/2022. Vigência: 06/12/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 030-2022. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO
MUNICÍPIO. Empresa adjudicatária: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
17.406.286/0001-02, com uma proposta no valor Global de R$ 242.407,60 (Duzentos e
quarenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos). Assinatura da Ata:
26/12/2022. Vigência: 26/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 024/2022. Tipo: Menor Preço Global por
Item. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição e Recarga de Gás GLP
de 13 kg E 45 kg, conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital. À
empresa: Continental Gás Ltda. - ME. Valor do Global do Item I: R$ 2.333,31 - (dois mil,
trezentos e trinta e três reais e trinta e um centavos), Valor do Global do Item II: R$
32.669,52 - (trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois
centavos) e Valor do Global do Item III: R$ 9.752,76 - (nove mil, setecentos e cinquenta e
dois reais e setenta e seis centavos). Período Contratual: 12 (doze) meses. Data da
Adjudicação: 26/12/2022 e Data da Homologação: 26/12/2022.

Lauro de Freitas, 3 de janeiro de 2023.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO


		2023-01-04T08:37:44-0300




